
 

 

 

 

 

 

Alle seks børn skal fjernes fra 

hjemmet, sagde kommunen 
 

Børnene blev gennem et par år udsat for forskellige 
former for grove, voldelige afstraffelser. Det endte 
med, at faderen fik halvandet års fængsel, og 
moderen forlod sin voldelige mand. 
 
”Seksårig dreng i livsfare: Fik strammet hundehalsbånd om halsen.” 
 Det var den dramatiske overskrift, da Ekstra Bladet i oktober 
2016 beskrev, at seks børn havde levet i et voldshelvede med en far, der 
mishandlede dem. 
 Den 6-årige dreng fik vejrtrækningsproblemer og var i livsfare, 
da hans far lagde metalhundehalsbåndet om halsen på sin søn og 
strammede til med begge hænder. Efterfølgende tog han fat i armen på  
 



 
sønnen på ni år og kastede ham ud over et trappegelænder, der 
knækkede. 
 Børnene var gennem et par år blevet udsat for forskellige 
former for grove, voldelige afstraffelser. I retten blev det takseret til 
halvandet års fængsel. Det førte - vel nærmest uundgåeligt - til, at 
moderen til de seks børn, forlod sin voldelige mand sammen med 
børnene. 
 De to drenge på seks og ni år blev undersøgt på Rigshospitalet, 
og efterfølgende blev der sået tvivl om moderens kompetencer som 
forælder. 
 ”Alle mine børn var til en form for ”afhøring”, og en 
sagsbehandler undersøgte, hvordan børnene fungerede i skolen og 
børnehaven. Det endte med en rapport, der anbefalede, at nogle – og 
måske alle børnene – skulle fjernes fra hjemmet.” 
 Det er moderen, Camilla Laustrup, der fortæller, at hun var 
igennem et psykisk hårdt, voldeligt forhold. 
 ”Vi var sammen i næsten 15 år, men det udviklede sig i en 
voldelig retning. Han drak i perioder, og så blev han voldsom og 
utilregnelig. Det endte med, at han slog både mig og børnene.” 
  



 
Camilla var ikke i hjemmet, da voldsepisoden med den 6- og 9-årige fandt 
sted. 
 ”Jeg var nede i Brugsen sammen med en veninde for at købe 
ind. Da jeg kom hjem, kunne jeg høre børnene skrige, og jeg ringede til 
politiet, der straks efter anholdt ham.” 
 

Grill og kærlighed 
”Kommunen udspurgte også min ex-mand, der fortalte nogle 
usandheder om mig, og det har givetvis påvirket den kommunale 

rapport negativt,” mener Camilla Lausten, der også fortæller, at 
det var på dette tidspunkt, psykolog John Falkenberg kom ind i 

billedet. Han er en fortaler for Omvendt Familiepleje, der kort 
sagt kan beskrives som en "anbringelse" i eget hjem. 

 ”Der tilknyttes fagpersoner i det omfang, det er 
nødvendigt for at klare børnenes omsorg, pleje og udvikling. Det 

drejer sig bl.a. om at styrke de voksnes kompetencer til at være 
forældre,” fortæller John Falkenberg, der som udgangspunkt 

mener, at det er en dårlig idé at fjerne børn fra familien. 



 ”John Falkenberg og hans medarbejdere har givet os en 

masse metoder til bl.a. at bruge de ressourcer, vi havde i forvejen 
på en anderledes og mere positiv måde. De er gode til at spørge 

ind, så man bliver opmærksom at gøre de gode ting meget mere. 
Det er måske ting, der er meget normale, lige når man bliver 

forældre,” siger Camilla Lausten. 
 Når Camilla siger ”vi”, skyldes det, at hun efter 

skilsmissen fra sin mand, er blevet gift igen. Den nye mand 
hedder Thomas Buur. De har nu været sammen i fem år, og de 

elsker hinanden – det lyser ud af dem. 
”Vi mødtes til en skolegårdsfest, hvor der blev grillet.  Camilla 

brændte sig på grillen og bandede. Jeg spurgte, hvor er din mand 
henne? Det burde da være noget, han klarede. ”Han er i 

spjældet”, sagde hun. Ja, det var den måde, jeg lærte hende at 
kende. Dagen efter sendte jeg hende en mail og spurgte, om der 

var noget, jeg kunne hjælpe med.” 
 Det er Thomas, der fortæller, og Camilla tilføjer: 

 ”Min store dreng havde lige fået en seng, og han 
spurgte, om ham der Thomas ikke kunne hjælpe med at slæbe 

sengen ovenpå og samle den.” 
 

Der er altid kærlighed til forældrene 
Derefter begyndte Thomas og Camilla at snakke rigtig meget 

sammen, og det endte med, at de blev gift. 
 Nu har de sammen fået sønnen Logan. Han er en dejlig 

baby, der pludrende deltager i samtalen.   
 Parret er nu far og mor for en pige på 16 år og fem 

drenge på 17, 14, 12, 8 og 6 år. Dertil kommer Logan på fem  
 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
måneder, ”selv om kommunen sagde, at jeg ikke måtte få flere 

børn.” 
 Hvordan går det med din ex-mand? 

  ”Jeg er blevet ”tvunget” til at have et godt forhold til 
ham, fordi Sorø Kommune mener, at han skal have samvær med 

børnene, og det bliver jo kun godt, hvis jeg samarbejder.” 
 Vil børnene også gerne være sammen med ham? 

 ”Ja, det vil de. Den 12-årige har været bange for sin far, 
men han siger alligevel: Jeg elsker også min far. Alle børnene har 

et godt forhold til ham nu. Han er holdt op med at drikke, og han  
bor nu på en gård, hvor der er masser af dyr, og det er børnene 

glade for.” 
 Og Thomas, der har to børn fra et tidligere forhold, 

tilføjer:  
 ”Der er altid kærlighed til ens forældre uanset hvad.” 

 I bor jo sammen. Hvordan er dit forhold til børnene?  



 ”Det er perfekt. Jeg kan give et eksempel: Datteren 

kommer til mig og snakker om menstruationssmerter, og hun 
sms´er til mig og beder mig om at købe menstruationsbind. I vid 

udstrækning kommer de til mig, og ham på seks kalder mig ”far”, 
og den anden er selvfølgelig ”rigtige far”. Jeg synes, det er fedt, at 

han kalder mig ”far”. Jeg fortæller børnene, at jeg nok skal være 
for jer som en far, men jeg er ikke jeres rigtige far.”  

 

Brudevalsen 
Det er familieterapeut og socialrådgiver Sanne Nielsen, der 
sammen med John Falkenberg har koordineret indsatsen, som 

betød, at børnene ikke blev fjernet. 
 ”Dengang mente alle fagligt involverede - herunder 

psykolograpporter – at alle børnene skulle fjernes fra hjemmet. 
Det blev de heldigvis ikke, for så ville de være blevet spredt for 

alle vinde. Der er ingen idé i at anbringe børn. Kun hvis de ikke 
bliver passet overhovedet.” siger Sanne Nielsen og fortæller, at 

hun havde og har et godt samarbejde med moderen.  
 I begyndelsen fik de fem største børn – den yngste var 

dengang kun tre år – hver en kontaktperson, som de mødte én 
gang om ugen. Derudover blev der i begyndelsen indsat 

familiebehandling tre gange om ugen. 
 ”Nu er der familiebehandling en gang om ugen, og de tre 

ældste børn har frasagt sig kontaktpersonen,” siger Sanne 
Nielsen. 

 ”I starten blev der lavet statusrapporter hver tredje 
måned, hvor John Falkenberg fulgte vores udvikling, der jo gerne 

skulle argumentere for, at børnene skulle blive hos os,” siger 
Thomas.  



 Midt i samtalen ringer Thomas´ telefon insisterende. 

Ringetonen er Ed Sheeran – den britiske singer-songwriter – med 
nummeret Perfect. 

 ”Den dansede vi brudevals til,” siger Thomas og Camilla 
nærmest i kor og fortæller, at John Falkenberg og Sanne Nielsen 

som kontaktpersoner har været en stor støtte. 
 ”De kender os og børnene godt og har altid gode ideer, 

hvis der er problemer, som skal løses.” 
 

 
  

 
 

 
 
    
 
 
 


